
Druk Nr 409 

Uchwała Nr LV/…/2023 

Rady Miejskiej Rydzyny  

z dnia 25 kwietnia 2023 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr LI/367/2022 Rady Miejskiej Rydzyny  

z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Rydzyna na lata 2023-2038 ze zm. 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 226, 227, 228, 230 ust.6 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2022r., poz. 1634 ze zm.) Rada Miejska 
Rydzyny uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. W uchwale Nr LI/367/2022 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 20 grudnia 2022 roku 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Rydzyna na lata 2023 – 2038 ze zm.  
wprowadza się następujące zmiany: 
 

1. Załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały 
3. Do uchwały dołącza się objaśnienia przyjętych wartości. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 
 
§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały LV/…/2023 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 25 kwietnia 2023 roku  

w sprawie: zmiany uchwały Nr LI/367/2022 Rady Miejskiej Rydzyny  

z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Rydzyna na lata 2023 – 2038 ze zm. 

  
Planuje się wprowadzenie zmian w wykazie przedsięwzięć stanowiącego załącznik do uchwały Nr 

LI/367/2022 Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta i Gminy Rydzyna na lata 2023 – 2038 ze zm. polegające na: 

 zmniejszenie nakładów (limitu zobowiązań) w 2023r. o kwotę 4.000.000,00 zł do kwoty 0,00 
złotych w związku z obecną rezygnacją z realizacji przedsięwzięcia pn.: „Budowa nowej stacji 
uzdatniania wody, modernizacji stacji uzdatniania wody w Dąbczu i Kłodzie wraz ze studniami 
głębinowymi”, spowodowane to jest faktem, że środki zaplanowane w wieloletniej prognozie 
finansowej na ten cel okazały się niewystarczające. Oferty w dwukrotnie organizowanym 
postępowaniu o zamówienie publiczne znacznie (ponad 4 mln złotych) przekraczały możliwości 
finansowe Gminy.  Jednocześnie samorząd planuje, że zadanie zostanie zgłoszone ponownie do 
naboru w ramach rządowego programu Polski Ład ale na kwotę dofinansowania odpowiadającą 
obecnym wymaganiom rynkowym. Jednocześnie planuje się nakłady na to zadanie w kwocie po 
100 tys. złotych w latach 2025-2026, 

 wprowadzenie nowego przedsięwzięcia pn. „Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Dąbcze, 
Kłoda,  Rojęczyn w gminie Rydzyna” na lata 2023-2024, na które Gmina otrzymała promesę na 
dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład, Programu Inwestycji 
Strategicznych w kwocie 3,5 mln złotych. Planuje się, że przetarg na to zadanie zostanie 
rozstrzygnięty w roku bieżącym, a wykonanie zadania nastąpi w 2024 roku, w 2023 roku planuje 
się nakłady  w wysokości 70.000,00 zł na dokumentację projektową, 

 zwiększenie nakładów na przedsięwzięcie pn.: „Przebudowę i rozbudowę budynku szkoły 
podstawowej w Dąbczu” w 2023 roku o kwotę 700.000,00 zł do kwoty 11.850.000,00 zł,  
zwiększony zakres finansowy zadania dotyczy postępowania dotyczącego  zakupu wyposażenia 
(mebli 250.000,00 zł  i komputerów 50.000,00 zł) dla szkoły oraz zabezpiecza ewentualne nakłady 
do poniesienia w przypadku wystąpienia prac dodatkowych lub ponad obmiarowych czy  
konieczności aneksowania umowy w związku z 2-krotnym podniesieniem w 2023 roku płacy 
minimalnej, 

 zwiększenie wydatków z przeznaczeniem przedsięwzięcie pn.: „Rozbudową sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej w Gminie Rydzyna – inwestycje realizowane przez Gminę” w 2023 roku o kwotę 
150.000,00 zł do kwoty 350.000,00 złotych. 
W związku z uchwałą w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok (z dnia 25.04.2023r.) zmianie 

ulega deficyt budżetu na 2023r. zwiększa się o kwotę 1.257.449,78 złotych do kwoty 5.059.714,67 złotych i 
zostanie sfinansowany przychodami z tytułu emisji obligacji komunalnych, z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach oraz z art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowego z udziałem tych środków oraz wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 
ustawy. 

Zgodnie z art. 231. ust1. ustawy o finansach publicznych zmiana kwot wydatków na realizację 
przedsięwzięć może nastąpić w wyniku podjęcia uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego, zmieniającej zakres wykonywania lub wstrzymującej wykonywanie przedsięwzięcia.  

W związku z tym zmianie ulegają załączniki Nr 1 i 2 do uchwały wraz z objaśnieniami przyjętych 
wartości dołączanymi do uchwały. 
 
Projekt uchwały przygotował: 
Referat Finansów i Budżetu 
 


